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Péntek, 1926 junius 18.

Megjelenik minden nap 

A lap szellemiéi anyagi rí- 
izét érintő összes küldetni- 
nyék a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség él kiadóbivtti 

V. kér., Kéttemplom-k6t

Telefonszám: 141.

Gyermekeink uyaraltaíása.
A kü föld, mely szemrebbenés nélkül tu- 

doh országunk gvi kosa lenni, már ai nyi- 
szór vetette szemünkre, hogy mi csak sirr.i, 
c-ak panaszkodni ludunk, de nem tudunk 
ttját erőnkből magunkon segíteni.

A látszat és egy bizonyos mértékig a 
lények is igazolták e feltevést, mert mi 
; agy kiíosztottságunkban, nyomorúságunk 
bari éveken át hozzájuk: megron'óinkhoz 
fordultunk alamizsnáért, limánkodván ne 
Kik, hogy vegyék pánfogásba gyermekein­
ké1, ruházzák, élelmezzék őket.

Lealázó volt ez és fájdalmas, aminthogy 
sokszorosan lealázó és fájdalmas köldus 
nak lenni annak a gazdagnak az ajtaján, aki 
a mi kincseinket rabolta el.

Véget kell vetni ennek az állapotnak.
Nr küld ük idegenbe gyermekeinket. Ne 

kérjünk újra alamizsnát megronlóinktól.
Segítsünk az arra rászoruló gyermekein 

ken mi mz^unk.
Véznák, fejteiknek, csenevészek — sajnos 

ijesztő mértékben — gyermekeink, á magyar 
^yeimekek, mert nincs mg sem a meg­
felelő lakásuk, sem a megfelelő táplálko 
ZÍjU'z.

Nincs meg az év nagy részében.
Dr itt a vakáció.
A gyermek öröme — a szü ők reménysége
Csak egy hónapra vegyünk magunkhoz 

<gy napfényre vágyakozó gyermeket, aki 
hogy szerény lesz, hogy jó inagaviselctű 
lesz — biztosíték erre a szülők személye 
és a s. ü ők alázatos kérése.

A uilrot ak kezünkbe vettük ezt a nemes 
akciót és ítélünk minden jcérzésü embert, 
támogasson bennünket munkánkban.

Amennyiben a rendelkezésünkre bocsáj 
tandó anyagiak lehetővé teszik, a fővárosból 
közénk, hozzánk kívánkozó nagyobb gyér 
mekek mellett helybeli szegénysorsú, jó 
magaviselet! gyermekeket is részesiteni 
szeretnénk munkánk áldásaiban.

A gyermekek elhelyezését kétféleképen 
gondoltuk megva'ósi'anl:

a) Családoknál teljes ellátással lehetőleg 
minden gyermeket egy hónapra.

bt Kaszárnyaszelü elhelyezéssel az Er- 
zsébit-laktanyában különösen a gyengébb, 
a gondozásra és felügyeletre inkább rászo­
rulókat. Az ide szükséges ágynerr.üeket, 
főzőedényeket, egyéb eszközöket, főző és 
felügyelő személyeket a Népjóléti miniszter 
ur már kilátásba helyezte.

Ennek megfelelőig kérnénk a támoga­
tás’, vagy a teljes ellátásra leendő vállalás 
bán, vagy a kaszárnyában eihelyezendők 
ellátására, ami természetesen vagy kész­
pénzbeli, vagy természetbeni adomány le 
hetne.

Jelentkezéseket gyermekvállalás iránt Biró 
Adam népiskolai felügyelő igazgató urnái, 
az Ökollégium I. emeletén lehet eszközölni, 
ahol mindennemű készpénz és természet 
beni adományt is hálás köszönettel elfő 
gadunk.

Szeretetteljes megértést kérünk.
Dr. Nyúl Tóth l’ál, Biró Ádám, 

tanácsos. népisk. felügy igazgató.

A KAC csapatának 
ünnepélyes fogadása.

A klubtársak már FülöpszAlláson I 
üdvözllk a hazatérő csapatot

A KAC iúracsapatának 3:0 arányban 
megnyert első philippopoll mérkőzéséről 
ma kaptunk részletes híradást. A kecske­
méti csapat ítláliliása a következő volt: 
Kemény—Hrjdu és Farkas P—Boncz.hsák 
és Aszódi III - Farkas E, Homoki, Blau, 
Aszódi I. és Sz Tóth A gólokat Aszódi, 
Szentkirályi és Blau lőtték.

A csapat a másod k f-lidőbtn teljes erő­
vel, lelkesen küzdött és szép támadó játé 
kot produkált A közönség szeretettel ün 
nepelie a csap tót, amely este szerenádot 
is kapott a bolgár kaionazentkarfól A köz 
d.lem nagy melegben, 6000 főnyi közönség 
jelenlétében folyt le.

A szép sikerrel szerepelt túracsapat ma, 
csütörtökön este fél 9 órakor érkezik a 
lülöp zállásí vonattal. A klubtársak közül 
mintegy negyvenen mr délb n elutaztak 
Fü öpszáliás'a és olt fogják üdvözölni a 
ház-térő derék futballistákat. Itthon a váró®, 
a Testnevelési B zotlság, a KAC elnök'égé 
és a sportegyesük*tr-k képviselői üdvözlik 
a csapától. A Magyar Labdarúgók Szövet­
ségét Kovács Mihály kerületi alclnök fogja 
képviselni.

Az elnökség kéri a KAC tagjait és a 
spor’ö. rá'oka1, hogy a fogadásra minél na 
gyobb számban szíveskedjenek megjelenni.

A lú's sikerének ölömére rendezendő 
társasvacsoiút Pétéi-Pai napján tarják meg. 
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A bugacmonostori 
ló- és kocsiverseny.

A bugacmonostori gazdaifjuság által kü­
lönböző gazdasági szervek közreműködésé 
vei Bugacpusztán (homokos gyepes pályán) 
1926 évi szeptember 5 én délután 1 órakor 
kezdődő lóverseny és kocsiverseny prog­
ramja a következő:

1. Lovasbandériumok, versenyző lovasok 
és fogatok, valamint a díjazásra felvezetett 
tenyészállatok felvonulása.

2. I. futam indulás 1 és fél órakor. Táv. 
1000 mé'er tetszés szerinti lovak részére.

3. II. futam, indulás 2 órakor. Táv. 1200 
méter 4 éves ői 10 éves lovak részére.

4 III futam, indulás 2 óra 30 perckor. 
Táv. 1500 méter telivérek részére.

5 IV. futam, indu ás 3 órakor. Táv. 1000 
méter, lovaglás szőrén.

6 V. futam, indulás 3 óra 30 perckor. 
Táv. 1200 méter nyeretlenek versenye.

7. VI. futam, szamárverseny juhászok lé 
szére. Táv. 500 méter.

Kettős fogatú kocsik ügető versenye. 
Időre. Első fogat Ir dúl 4 órakor. Táv. 6 
km., amerikai és oiosz tráberek részére, 
homokfutó kocsikkal. Második fogat 1 ső 
kocsi indulás 4 óta 45 perc. Táv. 4 km. 
gazdák részére, magyar kocsikon.

Az állatok díjazása.
A versenyek dijainak kiosztása. Hivatalos 

versenylovak kizárva.
Benevezések folyó évi julius hó 10 ig »vl- 

téz Makay Zsigmond nyug. !űzérkapitány

Kecskemét iűzérl.klanya« címére küldendők
A fogatversenyre eddig beneveztek : C,ák 

Oyörgv, dr. N-gy Mihály, dr. Sfrközy 
J nő, Lázár János K cskemét, Makay Ist­
ván C-gléd, Kovaszky Viktor Mélykút, 
Hoff.r Jó’1ef, dr. Hoffer L4«zló, d' Kár- 
páty Károly, Tarjányi Béla, Crakó Károly 
Kiskunfélegyháza, N?gy Béla, Kádár Német 
Lajos Fülöpjakabszállás, Dely Pál Móric 
puszta. A lóversenyre pedig 25 lóval ne­
veztek be.

Hősi halott temetése.
»Sz.'p és dicső dolog a hazáért halni.* 

A magyarnak nemcsak szép és dicső do­
log, hanem szent kötelesség is. Mert a 
legárvább, a iegmagárahagyottabb marok­
nyi magyarnemzet, —a nép^k élethalálhar­
cának állat dóan viharzó tengerén mint 
kicsiny hajó utasai, —csak akkor remélheti 
fennmaradását, ha minden fia haláltmeg 
vető bátorsággal, nemes önfeláldozással, 
rendületlenül áll őrhelyén a legnagyobb 
veszély idején is. Ezt a szent kötelességet 
teljesítette, nemes éleiét ádozta fel a most 
hazatért, hősi halált hslt Szappanos Andor. 
Hősi shjánál, porladó hamvainál az örökké 
elő emlékezés fakíyafínye lobban fel, mely 
mutatja tz örökkévalóság dicső útját a 
többi hősi halott, az egész hatalmas regi­
ment előtt is.

A hazáért idegenben hősi halált hait 
Szappanos Andor, akinek nemesen dobogó 
szivét 19 év:s viruló, Ígéretes ifjúságában 
ta'álta ellenséges golyó a haza védelmé­
ben, megérd melt annyit, hogy abban a 
földben pihenjenek hamvai, melyért felál­
dozta virágzó életét.

lf.ú lelkesedéssel, bokrétás kedvvel, vi­
rággal kebelén és sapkáján indult el, most 
a virágok koporsójára, siihalmáia omol­
nak ... A harcok tombo'ó zaja az örökös 
blke csendjévé halkult felelte. U olső útja 
a kedves szülői ház előtt vezetett el a bu 
dal-ull temető iombkorot ás fái alá .. . A 
gyászoló család, közeli és távolabbi sze­
rettei, barátai, ismerősei, nagyszámú vég 
tisztességtevói hatalmas tábort formáltak 
katonadi z.-s koporsója és sirhantja körül. 
Úgy érezzük, hogy a megjelentek kegye­
lete, Hetessy Kálmán dr. ref. lelkész fen- 
kö t gyászbeszéde, Muraközy Gyula ref. 
Ielkés< áhilalos imája, a volt parancsnok, 
Forster Frigyes alezredes megkapó búcsú 
szagai, a bajtársak diszszázadának tisztelgő 
katonai pompája s a Himnusz magasra 
szárnya ó zengése, a mély gyász sötét re­
ménytelenségéből felemelve, a Mindenható 
akaratán való megnyugvás és az önfelál­
dozó hazaszeretet szent ünnepévé avatta 
Szappanos Andor temetését.

Akik itt maradtunk, tanuljunk meg leg­
alább élni, egyetértésben, összefogva dol­
gozni s ha kell, minden áldozatot meg­
hozni ezért a fő dért és nemzetért. Erre 
kötelez Szappanos Andor és minden ked­
ves hősi halott szent emléke ! . . .
.«Zxr\ZWWZWWWXZWXZXZX/VW\ZWXZWWV

A testnevelési oktatók figyel­
mébe. Felkérem az összes belterületi ok 
tatókat, hogy f. hó 18-án, pénteken délután 
3 ór>ra pontosan és teljes számban jelen­
jenek meg az irodahelyiségben. Testneve­
lési vezető.

Uj búzát és rozsot vásárolunk
Merkúr Rt. terménykiviteli osztálya
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A ELERTMOZIBANr
teljesen új műsorral I

Két hét múlva forgalomba kerülnek 

a felülbélyegzett bankjegyek. 

Készülnek a váltópénzek is.
A Nemzeti Bank vezetősége elhatározta, 1 

hogy addig, amíg »z új pengőbankjegyek 
olyan mennyiségben készülnek el, hogy ' 
forgalomba tehet hozni, felülbélyegezteti a 
jelenleg forgalomban levő bankjegyeket, j 
s azoknak pengőértékét a rányomott bélyeg ; 
zővel jelzi, hogy a publikum hamarabb j 
hozzászokjék a pengőszamitáshoz.

Az ezer koronán aluli bankjegyeket nem i 
fogják felülbélyegezni, Csak ezer koronától | 
egymillióig.

A pénzjegynyomda már megkezdte a I 
fe ü bélyegzést, ami meglehetős nagy mun 
kávai jár. Az új koronabankjegyek már 
ezzei a feiüibéiyegzővei készülnek addig, 
amig koronaertékü bankjegyeket nyomnak, i 
A forgalomban levőket lassan bevonják, ' 
feiűlbéiyegzik s megint kiadják.

Arról értesülünk, hogy a Nemzeti Bank j 
már julius elsejével forgalomba hozza a felül i 
bélyegzésü banjegyeket, úgy hogy julius 1 tői I 
január 1 ig, amikul a pengőbankjegyek is fór > 
galomba kerülnek, háromféle papit pénz I 
lesz: pengőbankjegy, kotonabatikjcgy és a í 
felülbélyegzéssel ellátott pap.rospénz. A ■ 
Jegybank vezetősége bízik abban, hogy i 
négy hónap alatt, amig a pengőbankjegyek ; 
íorga.ombahozalala bekövetkezik, a pengő ' 
ben való számítás annyira álmegy a köz i 
tudatba, hogy a? ú, pengőbankjegyek forga- - 
lombahozatala nem fog nehézséget okozm. ' 

A pénzveide is nagyban dolgozik mar 
’ s készül a váltópénz. Értesülésünk szerint | 
20 és 50 filléresekből már jelentékeny . 
mennyiség készült és a pénzverde már be j 
is szaliitoita a Nemzeti B.nkba az eddig , 
elkészült 20 és 50 filléres váltópénzt. Készül ■ 
azután még 10 filléres, 1 és 2 filléres apró I 
pénz is. Az ezüst pengő készítéséhez is i 
megtörténtek már az előkészületek, úgy, i 
hogy amikorra a pengő bankjegyek mar 
forgalomba jönnek, ekgerdó váltópénz is | 
forgalomba lesz hozható.

Ország -Világ.
A kormány leszállítja a beíegápolási pót 

adót. — Őjszel tárgyalunk Lengyelország ! 
ga! a kereskedelmi szerződés megújításáról.
— Az októberi búza kötésenke'nt egy nap 
alatt 3 millióval drágult. — Vass József 
4 év óta népjóléti miniszter. — Megszűnik 
a 10 évnél nagyobb szolgálatú nyugdíjasok 
genfi levonása. — A kultuszminiszter meg 
tágalmazasáért egy hónapi fogházra ítélték 
a Migyarság szerkesztőjét. — Julius else 
jén megszűnik a kormány kivételes pénz 
ügyi hatalma. — A debreceni egyetem le 
tépő rektora elítéli a numerus ciausust. — 
Zadravetz püspök a ferencrendiek margit- 
köiú.i kolostorába vonul. — Bibliát adnak 
ki a magyarországi vakok számára. — Ame 
rika uj konzulhelyettest küld Budipestre.
— Jövő héten kezdődik a nemzetgyűlés 
nyári szünete. — Pcstmegye a szomszéd 
vármegyékkel együtt feliratot intéz a kor 
mányhoz és a nemzetgyűléshez a tartha­
tatlan közlekedési á lapotok miatt. — Hat 
var-hetvenezer munkanélküli van Buda 
pesten.

Franciaországban újból Briand alakit 
kormányt. — Az európai államok tegnap 
77.783,127 dollárt fizettek be az amerikai 
államkincstárba háborús adósságok törlesz 
lésére. — A kisantant egységesen lép fel 
a Népszövetség sziptemberi ülésén.

HÍREK.
Naptár.

1926 junius 18. Péntek. Kaíholikus és ujgóróg: 
Efrérn i. — Pro'están- Arnold. — Izraelita; 56S6 
6. Thamusz — Nap kél 4 óra 2 perc, nyugszik 
19 óra 59 perc. — Hold kél 11 óra 44 perc, nyugszik ■ 
0 óra 26 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése Egyelőre j 
változékony hűvös idő várható, eső csökkenőben, | 
későbbi javulás valószínű.

A gyógyszertárak közül junius hónapban 
Farkas Ignác (Szabadság-tér) és Siklóssy Henrik (Me­
zei utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szol­
gálatot.

Kecskemét és Dánia
kerül egymás mellé Móricz Zsigmor-dnak 
a »Pesii Njpló< mai szamában megjelent 
vezetőcikkében, melynek egy részletét az 
alábbiakban adjuk ;

>A nemzetg ülés mai ülésén eszembe 
jutott egy kecskeméti ku ú embernek az a 
megjegyzése, hogy: >minél kövérebb a 
föld, annál lustább a nép«

Meg is magyarázta.
— Ez a mi földünk Kánaán, — mondta. 

— Nem sokat kell dolgozni ahhoz, hogy 
az ember megéljen, ha pedig a megélhe 
tése biztosítva van, akkor minek szakítsa 
meg magát munkával.

— Ott vzn Dlnia, — folytatta — én 
vo'tam Dániában. Milyen rossz homokon 
keit dolgoznia a dán ptraszlnak. S hogy 
dolgozik rajta. Az ör«g dán feleűltetfe fc 
nyűvel, annak lehullt a levele, meglrágyázta I 
a homokot; akkor jött a második generáció 
s kivágja a f.nyőt s a már javított földön I 
takarmányt termtl, amely tovább javítja a i 
földet ; s tessék, a harmadik geneisció már 
búzát is tud termelni s amellett olyan 
eredménnyel do'gozik, hogy minden pa 
rasztr.ak megvan a maga autója s olyan 
villákban laknak, hogy csoda ... D ■ így j 
vagyunk már mink kecskemétiek is. A lég I 
több munkát a homokba ö tük bele, tizen 
háromezer hold homokot dolgoztunk fel 
szülő »iá s kapá'unk meg évente ötször...

Nzvetttt rajirs s hozzátette: *Fene e^ye 
meg, mg tossz homok volt, addig csak 
szidtuk, ott hevert, nem hozott semmit s 
nem került semmibe. Most, hogy remek 
szőlők vannak rajta, s olyan bort szülünk, 
hogy a tokajival vetekedik, — most ráfi 
zelúnk.c

— Ünnepélyes istentisztelet a kor 
mányzó születése napján a templo­
mokban. Hjrthy Miklós Magyarország 
kormányzójának születésnapján f hó 18 án, 
pénteken reggel ünnepi istentiszteletek 
lesznek a helybeli templomokban és pedig 
7 órakor a református és az evangélikus 
templomokban hálaadó könyörgés, 9 órakor 
a róm. kath. templomban ünnepi mise. Az 
istentiszt leteken az összes polgári és ka 
tonai hatóságok, a vitézi szék, a társadalmi 
egyesületek, asszony és leánykörök tagjai, 
illetve képviseletei megjelennek.

— A Kecskeméti Gazdasági Egye 
sülét tanulmányi kirándulására több mint 
50 résztvevő jelentkezett. Debrecen városa 
es gazditársadalma vendégszeretettel várja 
a tanulmányi kirándulásra odaérkező kecs­
keméti gazdakai, akik a tegnap közölt pro­
gram szerint nyernek kedvező alkalmat 
Debrecen és Hortobágy gazdasági vkzo 
nyainak tanulmányozására. A kiránduló tár 
saság foiyó hó 18 án pénteken reggel a 7 
óra 52 petekor a gyorsvonattal indul Cég 
léden át Debrecenbe, honnan vasárnap este 
érkezik vissza.

Apróhirdetés utalvány.
15 darab utalvány elleniben a 
(Kéttemplom-kvz) bárkinek In­
gyen

Érvényes: 1I<2S aug. 18 ig.

Ha naponként vásárolja a 
Kecskeméti Lapokat, akkor 
is kap ingyen apróhirdetést. 
Vágja ki ezen utal­
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki­
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést. 
(Minden utalvány 
60 napig érvényes) UW\AZVWVWV>

— A reálgimnázium évzáró ünne 
pélye. A rea:gimnazium 19-én, szombaton 
deiuián 5 órakor a Tisza kollégium udva 
rán, tossz idő esetén a dísztermében tartja 
évzáró ünnepélyét. Eire az igazgatótsnács, 
az egyházianács tagjait, a zü.őket s az 
iskola munkája iránt érdeklődőket ez úton 
hívja meg íz igazgatóság. Az ünnepély 
n-űsora: 1. ») Euienberg : I itermezzo ; b) 
Müller : BHIhyány-indu'ó. Eőedja az |f|. 
Zenekar. 2. Végvári: Ke;erü kérdés. Sza­
valja T*ntó Sándor Vili. o. t. 3 O^ulaiP: 
Pál gazd . S.avalji Zsíros Imre II. o. t. 
4 i) Veit Vilmos: A szarv«soogar és a 
rózsa; b) Etódi Ernő: Szülőföldemen. Elő­
adja a; Ifj. Énekkar. 5. Dezső József: Két 
szem Monológ. Előadja Kiss Antal VII 
o. t. 6. A jutalomdijak, pályadijak odaíté­
léséről beszámol dr. Ohzó Béla igazgató.

— A Városi Mérnökök Orsz Szö­
vetségének vándorgyűlése foiyó évi 
jun. 26 án lesz Nyíregyházán, melyre a 
kecskeméti mérnöki hivatalt is meghívták. 
A vándorgyűlés rendezősége hangsúlyozza, 
hogy a vándorgyűés határozatai nemcsak 
a mérnöki ks’ra, hzntm a város vezetőié 
gére is i »gy fontossággal bírnak. A va'osi 
mérnökök országos szövetségének választ­
mányában Kecskéméiről Szapp-nos Jenő 
oki. mérnök foglal helyet.

— Tennlsz. A KAC házi tenniszver 
senye holnap, pénteken dé'után folytatódik. 
A lendezőség felkéri a játékosokat, hogy 
3 órára pontosan jelenjenek meg a KAC- 
pályán Belépőjegy: ülőhely 10,000, tanuló 
jegy 5000 korona. Idéző.

— Az autóbuszra vonatkozó városi 
szabályrendelet ma érkezett vissza a 
kereskedelemügyi mir isztériumtói azzal a 
változtatással, hogy a kizárólagossági jogot 
a miniszter n<m tartja szükségesnek 10 
évre blztositai i, miután Kecskemét autó­
buszforgalmát egy vállalat is el tudja látni. 
Ugyancsak a kereskedelmi miniszter mó­
dosítása alapján az autóbuszok menelse 
bességét nem a városi tanács, hanem az 
illetékes rendőrhatóság fogja megállap tani.

— Koszorúmegváltás. Szappanos An­
dor hősi halolt temetése alkalmából Csabay 
Oyula koszorú regváltás címén lapunk 
uiján 200,000 koronái adományozott a 
MIVÉ nek.

— A flúfelsőkereskedelmi iskolá 
bán tegnap fejeződlek be az érettségi vizs 
gálatok Traulmann H.-nrik főigazgató el 
nöklete alatt igen jó eredménnyel, ameny 
nyiben az é ettségi vizsgálatra bocsátott 
17 tanuló közül: |elesen érett 2, Abt Ousz 
láv, Kárpáthy Tibor, jól érett 7, Bóna Lajos, 
Oyengő O<bor, Horváth Sándor, Jóskay 
Miklós, Stdnherz Ernő, Sugár Károly, 
Windisch Idván, egyszerűen érett 8 la 
nuló. Este a bizonyitványkiosztás mán 
bankett volt a sétatéri Kioszkban, melyen a 
főigazgatóval az élén a tanári kar is teljes 
számban részivel). A társaság a legkelle 
mesebb hangulatbau a hajnali órákig ma­
radt együtt.
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A méntelek! templomalap javára | 
nagyszabású ünnepség lesz f. hó 27 én, 
vasárnap délután Ménteleken Szél János 
birtokos tanyáján. Az ünnepség a vonal 
megérkezése után ügyes-n összeállított 
műsorral kezdődik. A kő öntég részére 
dúsm felszerelt bűffében kitűnő enni- és 
innivalóról gondoskodik a rendezőség olcsó 
arak mellett. Este táncmulatság lesz Az 
előkészületek nagyban folynak. Az ünne­
pélyen nagy szímban vesznek részt a vá 
rosi lakosság közül is, úgy hogy a siker 
már előre biztosítottnak tekinthető,

— Vitézi avatás. A f. évi vitézi avatások 
nagy disszel és pompával fognak lefolyni 
e hó 20 án a MAC margitszigeti sporite 
lepén, hol az ország összes felavatandó és 
már felavatott vitézei jelen lesznek. Az ün­
nepélyen megjelenik Horthy Mik'ós kor 
mányzó is. A hatalmas méretű, impozáns 
ünnepélyen az ország minden székkapi 
tányságának vezetősége résztvesz. A Dél­
pestvármegyei Vitézi székkapitányságtól 15 
—20 új vitézt fognak felavatni ünnepélyes 
keretek között. A vitézi avatás sorrendje:
1. A kormányzó fogadtatása és felvonulása.
2. H-rronajelzés az ünnepély megkezdé­
sére. 3 A dó imák. ( óm. kath, gór. kain., 
ref evang ) 4. Hrrsoiiajelzés. 5 Kiss Etelka 
úrnő a kormányzónak felajánlja azon ere­
deti diszkardot, meiy-t II. Rákóczi Ferencz 
XIV. Lajos franci! I irálytól kapott ajándékba.
6. A kormányzó .szódé. 7 Vitéz Igmándy 
Hrgyessy Oíza, c ’.'i ézi Szék förzskap lánya 
hlolvassa a felav tindók statisztikáját. 8 
A fő;zéktartó paizskongatása. 9 A felava 
tandók eskütétele. 10. Vitézzé ütés. 11. A 
Ludovika Akadémia és cserkészek diszme- 
írele. 12. A kormányzó kíséretével elvonul. 
Az ünnepség u árt diszebéd lesz. A vitézi 
.'váláson az avatandókon kivül is sokan 
résztvesznek Kecskemétről.

— Személyautót ajánlanak a város­
nak. A legutóbbi városi közgyűlésen a 
városi tanácstagok részére 2 szí mélyautó 
vételét szavazta meg a bizottság. Érnek 
alig egypár hete és máris ajánlat érkezett 
a városi tanácshoz Székely Oszkár ceglédi 
autóbizományos részéről, aki Ford gyárt­
mányú O:dsmobil autót ajánl a városnak és 
hajlandó a megveendő gépen a bizo'tsággal 
együtt autótúrára indu ni, hogy bebizo­
nyítsa a gép megbízhatóságát.

— Középiskolai vivóverseny. A 
KAC holnap, pénteken este 6 órakor a 
Tisza I-Iván kollégium tornatermében kö 
zépiskolai vivóvers-nyt rendez, melynek 
keretében eldöntésre kerül Kecskemét vá 
ros középiskolai kardbajnoksága is Belépő 
díj felnőttek részére 5000, diákoknak 2000 
korona.

— Az Anya és Csec9emővédő Inté 
zetben május folyamán 429 jelentkezés 
volt. Ezek között egészséges bemutatás 30 
volt. Terhesnő jelentkezett 35, a védőnők 
867 látogatást végizlek. A tejkonyháról 13 
csecsemő 1387 adagot kapott. Az intézet 
védencei körül meghalt 2 gyermek.
- A Műpártoló Egyesület sajnálattal 

értesíti azon hölgyeketésurakaf.akik a kera 
n iái kiáilitáson vázákat és egyébb műtár­
gyakat jegyeztek utólagos szállításra, hogy 
» hódmezővásárhelyi agyagipari részvény­
társaság nem hajlandó azonos színekben 
fs formákban szá'litani az előjegyzett tár 
gyakat és épen ezért az egyesület a kelle­
metlenségek és félreértések elkerülése mialt 
az utólagos szállítástól elállóit.

1926 junius:
a Szent-Margitszigeti Szanatórium 
megnyitása Budapesten!
A legmodernebb belgyógyászati és fizikoterápiás 
gyógyintézet. A lakószobákban kénes gyógyfür­
dők köszvény, reuma cs női bántalmak ellen. 
Orvosilag vezetett tökéletes diétás konyha cukor-, 
gyomor-, vese- és szívbetegek számára. Soványitó- 
*s hízó kúrák Röntgen. Laboratórium. Vizgyógy- 
'ntézet. Strandfürdő. Felvilágosítással és pros­
pektussal szolgál úgy a szanatórium, mint a 
Szent-Margitszigeti Nagyszálloda 
kérdéseiben: az Igazgatóság, Budapest. IV., 
^•rgitsziget. Sürgönyeim : Budapest, Margotel.

Háromszorosan kapja vissza pénzét 
a „Kecskeméti Lapok" minden előfizetője 

. . . . , f évi juliua hó 1-től,
mert minden havi elő fizetés, után 3 (Három) 15 szóig terjedő apróhirdetést közlünk 
le ingyen, melynek dija 60,000 K lenne, egy havi előfizetés pedig 20,000 korona, 

aját érdekében cselekszik, ha előfizet a -Kecskeméti Lapok--ra! (Kiadóhiratal a Kéttemplom-közbea.)

— Julius 1 én léptetik életbe az 
Allamvasutakon a pengötarlfat A I 
Vasún és Közlekedési Közlöny legújabb 
száma közii a magyar királyi Á lanivasutak 
pengőtarifájának éietbdépteieséről szóló 
rendeletet, tmey ,úl us 1 én lép érvénybe. 
A rer.deiet a gyoisvonatjáratokon megszűrt 
ti ti az eddigi minimális 40 kilomét rés 
menetdijakat és már 1 — 10, 11-20,21 
30, 31—40 kilómctites távolságok u án is 
megállapítja a dijakat Mérsékli a pengő­
tarifa az áruszállítási díjtételek egyes részeit 
is s az új helyi áiúdijszabás életbeléptéié 
sével a nyolc kilométeres legcsekélyebb 
távolságot öt ki'oméferre szállítja le és az 
1—5, valamint s 6-7 kilométer távolságra 
az eddiginél kisebb díjtételeket állapit meg. 
Mérsékli ezenkívül a szén, a iignitkülde 
mények, valamint a világitógáz gyárakból 
származó kokszküldemények szállítási diját 
is. A személyszállításban azonban a tarifa 
átlag 15 százalékkal emelkedik. Ujyan 
ennyivel drágulnak a podgyász éstxpress- 
áiú szállítást díjtételei is.

* Díjmentes oktatást ad vevőinek 
hímzésben, tömésben és varrásban újonnan 
berendezd: permanens tanfolyamain a Sin 
ger varrógép részv. társ. Figyeljen minta 
készítményeinkre kirakatainkban. Kecskemét, 
Nigykőrösi-ufca 7.

— A tüdőbeteggondo/.ó intézetben 
május hóban 968 beteg kezeltetett. Röntgen 
f.nnyel átvilagitatott és egyébb villamos 
therápiában 198 beteg részesült. Ezen 
kivül lakásvizsgálat és látogatás 99 betegnél 
történt.

— Öngyilkosság. Latlnovics Géza 20 
éves tanuló, a ccgledberceli gyógyszerész 
fia, tegnap délután sztiichninnel megmér 
gezte magát és pár órai szenvedés után 
meghalt.

— Fényes nappal ellopták a tyúk I 
ólból a csirkéit. Takács János Fehér-utca 
12. sz. alatti lakos ma panaszt tett a rend 
őrségen, hogy Szolnoki hegyben levő sző­
lőjében junius 9 én délután 5—6 óra kö 
zött ismeretien tettes a tjúkólban levő 16 | 
csirke közül 4 et ellopott. Kár 100,000 
korana. A rendőrség megindította a nyo­
mozást.

ü x- t m o z 1 
újonnan épített kiváló akusztikájú 
színpaddal és esőmenedékhellyel 

Hideg idő esetén a 
Mozgókép szí n házban

Pénteken 119 órakor

Boross Géza, Kondor Ibolya, 
Dajbukát Ilona, Czobor Ernő és 

Komjáthy Károly felléptével: 

Andrassy-úti 
Színház 

vendégjátéka. 
Teljesen új, szenzá­

ciósan kacagtató műsorral. 
Pénztár d. u. ó órától.

* Akkumulátor• töltés délelőtt is. 
Gázgéppel haj ott dinamóval. 6 óra alatt 
kész! Fazekasnál, V., Fehér utca 25. sz., 
vegy VII, Bánk bán-utca 2. (Gépház.)

— Balra hajts és jobbra előzz, vagy 
jobbra hajts és balra előzz? A Tiszán­
túli Mezőgazdasági Kamara felterjesztést 
intézett a kormányhoz az országúti kőzk- 
ktdé. szabályozása érdekében. A felter­
jesztés arra Léri a kormány', hogy szün­
tesse meg a nálunk érvényben levő balra 
hajts és jobbra e őzz közlekedési szabályt, 
s helyére a külföldön á triánosan érvényben 
lévő jobbra hajts és balra előzz rendszert 
vezesse be. Ezáltal a fokozódó autóforga­
lom folytán előálló sok szerencsétlenségnek 
elejét lehetne venni. A felterjesztés kéri a 
közutak általános revízióját és több kisebb 
jelentőségű kérdés rendezését.

— Adományok az anya- éa csecsemő 
védő intézetnek Pacsu Mihály 200,000, 
K cskeméii Szikvizgyár R. t, Dömötör Pál, 
Székely Gyula 100 000 Muraközy Oyuia 
50.000, Schőn G-zá:ié (Félegyháza) 35 000 
K át adományoztak az. «nya és csecsemő- 
védő intézetnek, mely összegért hálás kö- 
s-őrietet mond az intézet vezetősége.

1926 junius 17. Csütörtök.
Budapest 560. 4.3o; A Nemzeti Cserkésznagy- 

tábor előadássorozata. Witz Béla felolvasása ;_A 
cserkészek pedagógiájáról és annak módszereiről. 
5.45 ; Rcxa Rezső felolvasása : Gvadányi generális 
utolsó huszárjai. 6.3o : A KANSz köztisztviselői 
zenekar hangversenye a vármegyeházáról. Vezényel 
Szeredi-Saupe Gusztáv zeneigazgató. 1 Kéler Béla: 
Rákóczi nyitány. 2 Liszt Ferenc: I. Rapszódia. A 
magánszólamot Gács Rezsőné zongoraművésznő 
játsza. 3. Rubinsteín: Melodie. 4. Mendelssohn: 
Nocturno, a Szent íván-éji alomból. 5. Puccini: 
Tosca, nagy ábránd. 6. Popy: Balett-Suite. a) 
Entréeni szurka. b) Piccicati, c) Valse lento, d) 
Largo, e) Final-Galopp 7 Jensen : A tntlom. 8 oo 
Morlin Zoltán előadása: Hat hónapig Kisázsiában. 
8 3o: Hangverseny. Io.15: Medgyaszay Vilma 
chanson-estje. Zongorán kiséri Polgár Tibor.

A legtö- Q Á R| fV vevőkészülék-, k és 
kéletesebb összes alkatrészek

Kiéin M cégnél,
Cifra palota. (Lustig L. órás üzlethelyiségében.

Külföldi műsor:
5 4o Brünn 521 Asszon}oknak.
6.oo Berlin Teazene. 
7.oo Brüun Stiauss zene.
8.oo Berlin >Ein Sommernachtstiauni-, (Sha­

kespeare). — Bern Dalest. — Brünn Zum Leben 
(Vrehlicki komédia). - Prága Hangverseny. (Mas- 

I senet, Dvorák stb) — Oslo 382 Zenekari hangv. 
| 8.0 Brestau Dér junge Papa (Eyssler operettje.)

Wien Auf tíefehl dér Herzogin (Granichstödten 
I operette)
I 8 3o Zürich Komikus opera-áriák.

9. 0 Róma 425 Hangverseny.
I 9.15 Breslau Keringok.
| 9.3o Oslo Oskar Oustavson hegedül.

A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése:
■ 76 os tiszai búza 445—447,5, felsőtiszai 442,5 -

445, pestvidéki, fejérntegyei és dunántúli 437,5—440, 
77 es tiszai 450 452.5, fel őtisrai 447,5-450, pest­
vidéki, fejérntegyei és egyéb dunántúli 442,5—445,
78- as tiszai 452,5-455, felsőtiszai 450—457,5, pest­
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 445 -447,5,
79- es tiszai 455—457,5, felsőtiszai 452,5-455, pest­
vidéki, fejérntegyei és egyéb dunántúli 447,5—450, 
rozs 230-232,5, pestvidéki tors 232,5-235, sörárpa 
JÜO-325, zab 277,5 - 280, tengeri 232,5—237,5, korpa 
167,5—170 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése i
Angol font 347,280- 349,280, Cseh korona 2113- 

2120, Szerb dinár 1257-1266, Dollár 71,280-71,580, 
Francia frant 2024-2064, Román lei 309—321, 
Olasz líra 2585—2625, Német márka 16,988 — 17,038, 
Osztr. schilling 10,072-10,108, Svájci frank 13,815- 
13,855 K darabonként.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos is kiadó

íz Első Kecskeméti Hírlapkiadó- is Nyomda-Riizvénytársaiit
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S^r'ek gépjavító műhelye I KERÜLET
BURGAUTCA4

Elvállalunk mindennemű speciális gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztcrgálást legpontosabban végzünk

| BÍZ, SZŐLŐ ÉS FOLD |

Flüd/S avAlfb Szolnoki-hegyben, 15perc- 
LldUO bZUlU, nyjre a várostól, Móczár 
Gábor szomszédságában 1 és fél h.ld szőlő, vetemé­
nyes földdel, jó kúttal sürgősen eladó Értekezni 
lehet a tulajdonossal, Sz. Varga lstvánnéval IV., 

Martinovits-utca 10. szám alatt.

FloJA c-vAíA ionnal beköltözhető,cse- 
LldUU 3Z.UIU repes lakóépülettel Ágas- 
egyháza 126. szám alatt közvetlen a vasútállomás 
szomszédságában. A szőlő területe 2 hold 790 négy­
szögöl és 10—15 millió korona banki teher átvehető. 
Értekezni lehet a tulajdonossal a helyszínen, vagy 
dr. Márkus Ferenc ügyvéd irodájában, Postaépület.

Haszonbérbe kiadó földek 
Külsővárosfőldjén, a Galambost' dűlőben gazdasági 
épületekkel ellátott jóminőségű 27 kát. hold és Ur- 
réten 16 hold barna homokszántóföld folyó év szep­
tember hó 29. napjától kezdődőleg több évre 
haszonbérbe kiadó. Értekezhetni dr. Fiiredy István 
ügyvéd Rákóczi-út 6. sz. alatti irodájában a délelőtti 

órákban.

X LX7 Vak Bottyán-utca 17. szám 
L-!dU U IlaZ, alatti két utcára nyíló, gazdál­
kodónak, .vagy kereskedőnek igen alkalmas ház 

eladó. Értekezni lehet ugyanott a tulajdonossal.

Eladó földbirtok • felsőszékdülői 
iskola mellett a Jász-útón 9 kát. hold szántóföld 
jutányos áron eladó. Értekezni lehet dr. Szabó Pál 

ügyvéd (Arany János utca 7. sz.) irodájában.

| ADÁS—VÉTEL | 

Jókarban levő Singer varrógép, 
szabónak is alkalmas, jutányos áron eladó. Cím : 

Vágó utca 15 b.

Keresek megvételre 
egy jókarban levő könyvszekrényt, esetleg egy szebb 
fehérneműszekrényt. Címet kérem a kiadóba leadni.

I mis, ÜZLET |

Gyümölcspakoiásra, 'SS 
udvar S®,ír kiadó. 

Tudakozódni lehet a Szőlősgazdák Szövetkezetének 
titkáránál.

Keresek lakbérbe 2 szobás 
lakást mellékhelyiséggel, pincével, az V. vagy VI. 
kerületben. Ajánlatot kérek Városháza I em , 18. sz.

Darányi Sándor.

| ÁLLÁST NYERHET |

A Városi Mozgóképszínház a mozik rendbentartá- 
sára állandó fa borit-Ári Al Monnsli belé- 
foglalkozással K rt II l J II Ul písre keres. 
Jelentkezők csak hadiözvegyek lehetnek. Ugyanott 
egy főzni is tudó leány kerestetik. Értekezni lehet 

Mozgóképszínháznál naponta este 8 órától.

| ALKALMAZÁST KÉRÉS |

Németül tanítok
nyel rövid időn belül (gyermekeket is). Perfekt 
német úrileány Városhoz pár percie levő villában. 

Cim a kiadóhivatalban.

Zongoraleckét adok
nak lakásomon, zongorámat átengedem, 

dijak. Cim a kiadóban

kezdőknek. 
Oyakorlók- 

. Méltányos

| VEGYES |

Kocsitáblák rendelését 
elfogadja Gyenes S. és Fiai Utóda cég.

kocsitáblákat készít
Benedek József lakatosmester. Ularik festi. Wcsse- 

lényi-utca 4. szám.

Ebédlői plüseh szőnyegek
3x4 méretben már 3.500,000 K-ért Ségner Lipótnál, Nagykőrösi-u. 15.

LAPUHORDÓKAT
azonnal felvesz 

lapunk kiadóhivatala, 
Kéttemplom-köz

Kecskemét, Nsgykőrösi-utca 7.

Máték Béla
cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát.

Hirdetmény.
A városi jéggyártól a trűjég mm-kénti 

befuvarozására zárt ajánlat teendő. Felhivat- 
i nak mindazok, akik a fuvarozást vállalni 

óhajtják, hogy ajánlatukat folyó hó 21 lg a 
i javadalmi ügyvezetőhöz nyújtsák be. Felté­

telek a javads'mi hivatalban megtudhatók.
Kecskemét, 1926 junius 16 án.

Városi tanács.
j A tökéletességük révén 

világhírnek örvendő .ERE- 
; DETI PFAFF« varrógépek
, ismét állandóan kapha­

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában, 

' III., Koháry u. 2 
i (Beretvás-szállóval szem- 
' ben), ahol minden rendsserú varrógépek lOktltltS

Javítását lenn céptalajjapcs 40 évi gyaUrlaltil személyesen ttgil

Körösi Imre
üveg és porcellánkereskedése

Lechner Ödön-utca 1.
Városháza mögött, a volt Royal-szálló mellett. 

Állandóan raktáron tart mindennemű UBOR- 
KÁS, BEFOTTES ÜVEGET, PORCELLÁN- 
ÁRUT, TÁBLAUVEGET minden minőség­
ben, u. m: Raktar-solin, Ornament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és színes üvegek. Kép­
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
tíikörkészités. ÉPÜLETÜVEGEZÉS, JAVÍ­

TÁSOK ÉS GITTELES.

HIRDETÉSEKET 
FELVESZEK 

AUTÓBUSZOK bel ejébe és a 
megállót jelző oszlopokra, vala 
mint Kecskeméten, Nagykőrösön 
s hsák és Lajosmi.se közsé­
gekben F A R Á C S hirdetésekre. 

SZABÓ LÁSZLÓ 
hirdetési vállalata,

I, Burgö utca 4. Telefon: 62.

Házeladás önkéntes árverésen.
A Bánk Bán-u’ci 4. szám alatti ház a 

folyó junius hó 20. napján (vasárnap) dél 
előtt 9 órakor dr. Dömötör László ügyvéd 
Irodájában (Kaszinó palota) önkéntes átv. 
rés útján eladatik. Az árverési feltételek 
ugyanit! tudhatók meg.

Kikiáltási ár Egyszázhelvtrmillió korona, 
bánatpénz Harmincmii ió korona.

Középmagyarország legolcsóbb beszerzési forrásai 

Papp Sándor és Fia 
Kecskemét, Nagykőrösi u'ca II.

Alapítva 1895. Telefon 162.

Eredeti ÉCLAIR VERMOREL
és CHAUDOIR (magyai Vermorel) permete­
zőkért 3 évi írásbeli jótállás. Az összes perme­
tező alkatrészek, gummilapok és gumrnicsövek 

gyári áron !
Úti, luxus és női, valamint saját 
gyártmányú versenykerékpárok, 

vatrógépek
3, 6, 9 és 12 hónapi részletre is kaphatók. 
Veisenykerékpáiok méret szerint készülnek! 
John Bull angol, Bergougnan éo 
Michelin francia es német gummlk 
és szlngók, valamint az összes 
kerékpár és varrógépalkatrészek 

és tűk raktáron !
Speciális és gyors javítás!
Angol zománcozás és nikkelezés!

Lószerszámja dupla Ideig tart, ha 

„BODOL.I1V“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh festékraktárában, 

^^__^___NacykőrÖ5bul£jLU__2I_____— 

Magyar Asszonyok Szövötelepén 
Kecskemét, László Károly-utca 16 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK: Lepedővászon 150 cm szélességben 
47 53,000 K. Törülközők 21 -43,000 K. Zseb­
kendők 14-18.U0I K Ruhakelmék 30—40,6'0 K 
Törlőruhák 18—23,06) K Sütőabroszok 71,000 
K-tóL Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85 — 

95,000 K, 140 cm. szélességben 190,000 K.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás I

Jobb leaz, mint volt minden vas, . . , . . .SWWT Tiringer autogénnél meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít; mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat.

Nymtn u n>4 KtctktaÁH Hlrl*pkl>d6 * Nyasdk-MuvtayUtrMU( vlllanyerArc berendeieU ktemyMKdSjibaa - NjomdlTiMtí Vu|l Gyula.

Lajosmi.se

